
0 

SERVIZIO PROPONENTE:  NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

Allegati:
1) allegato 1) schede riepilogative relative agli incentivi di cui all’art. 92, comma 5 del 

D.Lgs. 163/06;  
2) Allegato 2) riepilogo incentivo art. 92 del D. Lgs. n.163/06; 

Referente dell'Istruttoria

Dott.ssa Roberta Serra

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 17/07/2015 al 31/07/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

       

       DELIBERAZIONE n° 494 del 15/07/2015

Oggetto: Liquidazione incentivi di cui all'art. 92, comma 5 del D.Lgs. 163/06, inerenti
incarichi  professionali  espletati  dal  personale  tecnico  -  amministrativo  aziendale,
relativo a lavori di opere pubbliche dell’Azienda Sanitaria di Oristano;

PROPOSTA N° _____DEL_____

SERVIZIO: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Roberta Serra

IL DIRIGENTE: Ing. Marcello Serra

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che  con  Deliberazione  D.G.  n.  14  del  09.01.2008  è  stato  approvato  il
“Regolamento aziendale per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui
all’art. 18 comma 1 della Legge 11 febbraio 1994 e succ. mm.e ii.”, che prevede al comma l
dell’art.  2.3,  la  ripartizione  delle  quote  dell’incentivo  spettanti  al  personale  dei  Servizi
Tecnici  Aziendali,  in  ragione  delle  prestazioni  espletate  per  singolo  lavoro  e  opera,
successivamente  aggiornato  ai  sensi  dell’art.  92  comma  5,  del  D.lgs  163/2006,  e,
approvato con Deliberazione D.G n. 53 del 22.1.2008;

DATTO  ATTO che con l’art. 13 del D. Lgs n. 90/2014, convertito in Legge n. 114/2014,
entrata quest'ultima in vigore in data 19.08.2014, sono stati abrogati i commi 5 e 6 dell’art.
92 del D. Lgs n. 163/2006 relativo agli incentivi per la pianificazione approvando le nuove
disposizioni con le quali  è stato completamente riformato il  quadro normativo relativo al
vecchio “fondo per la progettazione interna” e, in particolare, sono stati inseriti i commi 7-
bis, 7-ter, 7-quater  e 7- quinquies  all’art. 93 del Codice dei contratti nei quali,  ora, sono
contenute tutte le nuove norme statali che dispongono in detta materia e che delegano alle
singole amministrazioni appaltanti l’onere dell’adozione dei relativi regolamenti attuativi con
i quali si devono definire i nuovi criteri di riparto delle risorse del fondo incentivante, il quale
viene formalmente definito “fondo per la progettazione e l'innovazione”; 

PRESO  ATTO che  è  in  fase  di  predisposizione  il  nuovo  regolamento  denominato
«Regolamento per la  costituzione la ripartizione del fondo incentivante di  cui  all'art.  93
comma 7 bis  e ss.  del  D.  Lgs n.  163/06 così  come modificato  dal  D.  Lgs n.  90/2014
convertito nella  Legge n.  114/2014”,  con il  quale  si  andranno a definire,  le  modalità  di
costituzione e di ripartizione al personale dipendente dell’ente della quota parte del “fondo
per la progettazione e l'innovazione” e conseguentemente si procederà all'abrogazione del
previgente  “Regolamento  aziendale  per  la  costituzione  e  la  ripartizione  del  fondo
incentivante di  cui  all'art.  18,  comma 18,  comma 1 della  Legge n.  109 del  11.02.1994
aggiornato al D. Lgs 163/06”, approvato con Delibera D.G. n. 53 del 22.01.2008; 

RITENUTO  che,  in  considerazione  dell'abrogazione  delle  precedenti  disposizioni,  con
decorrenza dall'entrata in vigore della L. 114/20141, possono essere liquidati ai dipendenti



gli incentivi  determinati secondo le disposizioni previgenti, purchè le attività di cui trattasi siano
state ultimate entro il giorno 18 agosto 2014;

VISTE le schede allegate al presente atto sotto il n. 1), agli effetti formali e sostanziali, nelle quali
viene determinato per ogni tipo di intervento e per ogni figura professionale che ha effettuato a
diverso  titolo  le  prestazioni  di  cui  all’art.  1.2  dello  stesso  Regolamento,  il  calcolo  delle
competenze ad essi spettanti, ai sensi del suddetto regolamento;

PRESO  ATTO  che,  come  si  evince  delle  suddette  schede,  l’importo  complessivo  da
corrispondere alle figure professionali,  del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, che hanno
espletato  le  prestazioni  di  cui  al  summenzionato  art.  1.2 del  citato regolamento,  ammonta a
€ 9.277,13, ripartito secondo il prospetto allegato al presente atto sotto il n. 2) per farne parte
integrante e sostanziale; 

RITENUTO dunque di poter procedere. 
 all'approvazione  delle  schede  relative  al  calcolo  delle  competenze  spettanti,  ai  sensi

dell’art.  92  comma  5  del  D.Lgs.  163/06,  al  personale  del  Servizio  Nuove  Opere  e
Ristrutturazioni, allegate al presente atto sotto il n. 1), agli effetti formali e sostanziali;

 alla  liquidazione  dell’incentivo  di  cui  all’art.  92   del  D.Lgs.  163/06,  secondo  quanto
previsto nel citato regolamento, per un importo complessivo di € 9.277,13, in ragione delle
prestazioni espletate dal personale tecnico e amministrativo del Servizio Nuove Opere e
Ristrutturazioni per ogni singolo intervento o opera, entro la data 18.08.20014, di cui alle
schede allegate al presente atto sotto il n. 1),  per farne integrante e sostanziale;

Visti 
 Il Regolamento aziendale di costituzione e ripartizione del fondo, art. 2.3 e  della tabella 1)

allegata al medesimo Regolamento; 
 D. Lgs n.163/06:
 le L. R. n. 10/06;
 la L.R. n. 3 del 07.08.2009

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di approvare  le schede relative al calcolo delle competenze spettanti,  ai sensi dell’art.  92
comma 5 del D.Lgs. 163/06, al personale del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, allegate al
presente atto sotto il n. 1), agli effetti formali e sostanziali;

b) di liquidare le quote relative all’incentivo di cui all’art. 92 comma 5 del D.Lgs. 163/06, secondo
quanto  previsto  nel  regolamento  aziendale  di  attuazione,  spettanti  al  personale  del  Servizio
Nuove Opere e Ristrutturazioni, in ragione delle prestazioni espletate per ogni singolo lavoro e
opera, entro il 18.08.2014, elencate nell’allegato n. 2), agli effetti formali e sostanziali, per importo
complessivo di € 9.277,13; 

c) di autorizzare  il pagamento dell’importo complessivo di € 9.277,13 ripartendo l’imputazione
secondo quanto sotto riportato: 

 € 1.914,92 con l’utilizzo di parte del finanziamento residuo, di cui alla Deliberazione della
G.R.  n.  34/26  del  02.08.2006  - Programma  investimenti  in  edilizia  sanitaria  e  per
l’ammodernamento  tecnologico  –  Prog.  N.P.  35  –  P.O.  San  Martino  di  Oristano  –
Corpo  P  –  Ristrutturazione  piano  terra  -   conto  patrimoniale  A102020801

(Immobilizzazione materiali in corso) – Aut. di Spesa  UANOR n. 13/2015 sub. 0 -
CUP: J13B12000180003;   

 € 1.039,90 con l’utilizzo dei   fondi  di cui al programma investimenti a favore delle
azienda sanitarie per l'anno 2010 - D.G.R. n. 45/17 del 21.10.2010 -  Prog. N.P. 34
D.G.R.  45/17  Adeguamento  normativa  accreditamento  Corpo  P  –  P.O.  San
Martino -  conto patrimoniale  A102020801 (Immobilizzazione  materiali  in  corso -
Aut. di Spesa UANOR n.  4/2015   - sub. 2 - CUP:  J19H12000250003 ; 

 €  2.268,77 con  l'utilizzo  dei  fondi  di  cui  al  programma  investimenti  in  edilizia
sanitaria e per l’ammodernamento tecnologico D.G.R. n.   40/25 del 2007, -  Prog.
N.P. 20-7 DGR 40/25 Annualità 2009 “Ristrutturazione e adeguamento del 5°
piano Corpo P del P.O. San Martino da destinare all'U.O. di Pediatria” -  conto
patrimoniale  A102020801  (Immobilizzazione  materiali  in  corso)  Aut.  di  Spesa
UANOR n. 3/2015 – sub 2   -  CUP: J13B13000060002; 

 € 2.769,73 con l'utilizzo dei fondi di cui  al progetto 2012-1 POR FESR 2007/2013
D.G.R.  42/3  del  20/10/2011  -  CASA  DELLA  SALUTE  DI  BOSA  - sul  conto
patrimoniale  A102020801  (Immobilizzazione  materiali  in  corso)  –  Aut.  di  Spesa
UANOR n° 7/2015 – sub 3 CUP  J69H12000070006; 

 € 700,80 con l’utilizzo dei fondi di cui al programma investimenti in edilizia sanitaria
e per l’ammodernamento tecnologico D.G.R. n.  40/25 del 2007, intervento N.P. 20
– P.O. San Martino di Oristano – completamento Corpo P Annualità 2009, PROG.
NP 20-4  DGR 40/25, sul  conto  patrimoniale  n.  A102020801  –  Immobilizzazioni
materiali  in  corso  -  Aut.  di  Spesa   UANOR  n  9/2015, sub  1-  CUP
J18D14000030002; 

 € 583,01 imputandola sui conto patrimoniale n. A102020204 “fabbricati indisponibili”
- bilancio di esercizio anno 2015 -  Aut.  di spesa UANOR n. 05/2015 sub 5  –
Centro di costo Z0102 P.O. San Martino cc; 

d) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Nuove Opere  e
Ristrutturazioni, al Servizio Personale e al Servizio Bilancio per l’esecuzione  degli  atti
correlati di rispettiva competenza. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


